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KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin ¢ dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-
2024, u publikua me daté: 17.06.2021 n€ ucb faqen ¢ komunes sé Rahovecit, n€ (€ dy gjuhét, né kété
vepéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-
buxhetrore-per-Buxhetin-e-vitit-2022-dhe-Komiza-A fatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-
Rahovecit-per-vitet-2022-2024.pdf dhe https://kk. rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/06/Raspored-Javnih-Rasprava-za-Budzet-i-Srednjorocni-Okvir-Budzeta-
Opstine-Orahovac-za-2022-2024. pdf né harmoni me afatet ligjore q€ 1 pé€rcakion Udhézimi
Administrativ, si vijon:

N¢é mbéshtetje 1é nenit 68, paragrafi 68.1 1 Ligjit Nr.03L-40 pér Vetéyeverisje Lokale 16 Republikés sé
Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, ¢ Stanutit & Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, ¢ datés: 29.03.2017, nenit 6 pika 1.3, i Udhézimit
Administrativ. (MAPL) Nr.06/2018 pér Standurdet Minimale ¢ Konsultimet Publike né Komuna,
Rregullores Komunale pér Transparencé me Nr. Prot. 2697, njoftojmé se nga dara: 06.07.2021 deri me
daté: 16.07.2021 nén organizimin ¢ krvesuesit dhe anéraréve ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa
(KPF) do t¢ organizohen pesémbédhjeté (15} dégiime publike buxherore me qutetaré, pér planifikinin e
huxhetit pér vitin 2022 dhe KAB-in pér viter 2022-2024.

Me qéllim té rritjes sé nivelit 1€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé 1€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes s€ dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesémbédhjeté
(15) dégjimet buxhetore né vendbanimel e komunés sé Rahovecil né kété vegéz: https:/kk. rks-

e- vmt 2022-dhe-Korniza-Afatmesme-Buxhetore-KAB-te- Komunes-se-Rahgvecnt-per—vuet -2022-
2024 pdf mé daté: 17.06.2021.

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
dégjimeve me ané t&€ publikimit t€ secilit njoftim ve¢ e veg, pér secilin vendbanim, né ueb faqe 1€
komunés, shtaté dité para mbajtjes s€ dégjimit né até€ vendbanim.
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Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me grupin e Grave ~Buxhetimi gjinor u publikua mé daté:
06.07.2021 né kété vegéz: https://kk.rks-gov. net/rahovec/wn-content/g_]ll.o__ds/snes/Z3/202IIOWN joftim-

er-degiim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2022-dhe-K AB-in-2022-2024-me-Grupin-e-grave-Buxhetimi-

giinor-bizneset-dhe-0JQ-te.pdf

Njoftimet pérve¢ qé jané publikuar né uebfage té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve té késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.



KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

DEGHMI PUBLIK ME GRUPIN E GRAVE-BUXHETIMI GJINOR

Dégjimi buxhetor me grupin e grave-buxhetimi gjinor u mbajt né objektin € SHPG “HAREJA™ né
Rahovec, mé: 13.07.2021 me fillim né ora 15:15.

Zyriarét pjesémarrés né kété dégjim nga KPF-ja dhe zyrtar komunal ishin: 9
o Femra ishin: 4
e Meshkuyj ishin: 5

Qytetaré pjesémarrés gjithsej 1€ pranishém ishin:§
o Femra ishin: 8
e Meshkuj ishin: 0

Déshmi jané listat nénshkruese t€ pjes€marrésve né kété dégjim.
Dégjimin e shpalli t& hapur kryesuesi i Kuvendit Komunal, z. Afrim Dina.

Afrim Dina: Pérshéndetje t€ nderuara, pérshéndetje pér anétarét e KPF-s€, zyratarét komunal dhe ju té
pranishém. Jemi me dégjimet buxhetore dhe jo rastésisht jemi kétu. Nuk zgjodhém té takoheshim né
sallén e Kuvendit si¢ kemi béré zakonisht, por, k&€ vit pér respektin tuaj kemi ardhur né ambientet ku ju
veproni g€ jemi sa mé afér dhe t& kemi sa mé garté kérkesat g€ ju do Ui parashtroni si shogaté. E dijmé
gé jeni shumé aktive, pér, ¢’gjé ju pérgézojmé. Duke ju falenderuar pér praniné tuaj ju lus g€ ato kérkesa
qé€ ju i shihni si prioritare t’i paraqisni.

Sadete Dula- financiere né SHPG "HAREJA - pérshéndetje t& nderuar t€ pranishém, faleminderit qé sot
keni zgjedhur t& jeni kétu dhe faleminderit pér pérkrahjen e vazhdueshme qé na keni ofruar zakonisht
tash e sa vite. Ne vazhdimisht kemi kérkuar qé Komuna sipas mundésive t& hapin njé linjé€ buxhetore té
posa¢me, pér financimin e OJQ-ve q€ veprojné sepse kemi mungesa dhe vé&shtirési financiare.

Ne kemi dérguar kérkesa vazhdimisht, por, edhe disa nga to edhe do t’i cek.

¢ Mirémbajtja e objektit I
e Furnizim me derivate pér nxemje gendrore

e Lehtesi né hapjen e biznesil pér gra

+ Kondicioner 4

e Renovimi i objektit nga jashté

¢ Printer dhe kompjuter
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Fatlume Vugiterna- fizioterapeute né shogaté: shprehu shqetésimin pér mungesén e mjeteve
fizioterapeutike té cilat po i krijojné véshtirési n€ mbarévajtjen punés me fémijé me nevoja 1€ vecanta.

Kérkesat e saja ishin:

¢ Shtretér
e Shkallé suedeze

» Pasqyra fizioterapeutike

¢ Topa gjimnastik

Dégjimi publik me grupin e grave pérfundoi n€ oré 15:45.

Rahovec,
gusht 2021
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Zyrwre pérgjegjése pér koordinimin e dégjimeve,
konsultimeve dhe takimeve publike




